
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498 – 3703504332 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Visto lo Statuto Consortile; 

  VISTA la determina del Presidente del C.d.A. N. 22 del 29/12/2021 con la quale è stato  
confermato allo scrivente l’incarico di Responsabile Amministrativo del Consorzio; 

PREMESSO: 

Che l’ANAC con propria delibera n. 441 del 28 settembre 2022 ha approvato le Linee guida 
recanti  “attuazione – anche a fasi progressive - del sistema di qualificazione delle stazioni 
appaltanti e delle centrali di committenza da porre alla base del nuovo sistema di 
qualificazione che sarà reso operativo al momento dell’entrata in vigore della riforma della 
disciplina dei contratti pubblici”. 
Che il nuovo codice appalti, al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti, dedica due 
articoli il 62 e il 63 e l’allegato  II. 
VISTO che: 
In base alle prescrizioni del nuovo Codice dei Contratti Le stazioni appaltanti per ottenere la 

qualificazione devono presentare: 

domanda di iscrizione agli elenchi delle stazioni appaltanti e delle centrali di committenza 

qualificate a partire dal 1° luglio 2023 tramite l’apposita sezione dell’AUSA;  

trasmettere informazioni e dati richiesti dall’Anac per la verifica dei requisiti di qualificazione.  

Che la Centrale Unica di Committenza presso il Consorzio Tirreno Ecosviluppo, istituita 

secondo le prescrizioni del precedente Codice Appalti, opera sin dal 2015 offrendo un servizio 

di elevato standard professionale a favore di molti Comuni operanti nella regione Siciliana che 

hanno con la stessa un rapporto di convenzione; 

Che pertanto, al fine di ottemperare alle nuove prescrizioni, si è reso necessario procedere 

con la massima scrupolosità seguendo attentamente le norme che presiedono alla 

qualificazione. 

Che a tale scopo si è instaurata una proficua interlocuzione con la società MEDIACONSULT 

S.r.l. con sede in Barletta Via Palmitessa 40 che, alla luce della sua consolidata esperienza, ha 

offerto uno specifico servizio di supporto all’ottenimento della qualificazione. 

Che a tal proposito è stato conferito alla MediaConsult s.r.l. incarico per il servizio di supporto 

alla qualificazione della nostra Centrale Unica di Committenza con Determina del Presidente 

del C.d.A. n. 15 del 12/05/2023 per l’importo di € 3.400,00 oltre I.V.A. 22% split payment. 

CONSIDERATO 

DETERMINA DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Prot. n. 31/2023                                                           del 06/07/2023 

Oggetto: Liquidazione servizio di supporto alla qualificazione delle Centali Uniche di 

Committenza, svolto da MediaConsult S.r.l.  Fatt. N. 658 del 28.06.2023  

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498 – 3703504332 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

Che la società MediaConsult S.r.l. ha svolto l’incarico di supporto ricevuto tramite i suoi 

funzionari Dott. Manno Domenico e Dott. Alessandro Lattanzio con attività svolta presso la 

sede della Centrale Unica di Committenza in Venetico Via Roma 7 nei giorni 08 e 09 Giugno 

2023. 

Che a seguito della predetta attività, la “Società MEDIACONSULT Srl” Via Palmitessa, 40 - 76121 

Barletta (BT) Part. I.V.A. e Cod. Fisc: 07189200723 ha emesso la Fatt. N. 658 del 28/06/2023 per 

l’importo di € 3.400,00 oltre I.V.A. 22% split payment, Totale €4.148,00. 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti integranti 
e sostanziali del presente dispositivo: 

• Di liquidare alla “Società MEDIACONSULT Srl” Via Palmitessa, 40 - 76121 Barletta (BT) Part. 

I.V.A. e Cod. Fisc: 07189200723 la Fatt. N. 658 del 28/06/2023 per l’importo di € 3.400,00 oltre 
I.V.A. 22% split payment, Totale €4.148,00. 

Il Responsabile Amministrativo 
Dott. Torre Giuseppe 

 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it

